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خدمات درمانی برای 
کارگران معادن بیرجند

در فاصله بیش از ۹۰۰ کیلومتری 
دیگر،  ملکی  درمانی  مرکز  هر  از 
بیمارستان تأمین‌اجتماعی حضرت 
نوری  مانند  بیرجند  ابوالفضل)ع( 
در دل خراسان‌جنوبی می‌درخشد. 
تختخوابی   ۱۴۰ بیمارستان  این 
که ۹ سال پیش فعالیت خود را آغاز 
کرد و از تیرماه ۱۴۰۳ به مرکز ملکی 
درمان  مرجع  نه‌تنها  شد،  تبدیل 
ساکنان استان، بلکه مقصد بیماران 
استان‌های همجوار از جمله سیستان 
و بلوچستان و خراسان‌رضوی است. 
زابل، طبس و گناباد تنها چند شهر 
هستند که بیمارانشان برای دریافت 
مرکز  این  راهی  جراحی،  خدمات 
می‌شوند؛ مسافتی که اغلب با سفر 
به مشهد قابل مقایسه نیست. این 
مرکز ارائه‌دهنده جراحی‌های بزرگ و 
پیچیده در رشته‌های مختلف پزشکی 
 VPS است. در اورولوژی، عمل‌های
برای رفع انسداد مثانه و سنگ‌کلیه 
انجام می‌شود. جراحی عمومی شامل 
کوله‌سیستکتومی و انواع لاپاراتومی 
است و در بخش زنان، هیسترکتومی 
رشته  می‌شود.  ارائه  ماستکتومی  و 
جراحی‌های  گوش‌وحلق‌وبینی، 
و  تیمپانوپلاستی  رینوپلاستی، 
و  می‌دهد  پوشش  را  تیرئیداکتومی 
ارتوپدی با تعویض مفصل زانو و شانه و 
جراحی فمور، زندگی بیماران را تغییر 
می‌دهد. این عمل‌ها معمولًا نیازمند 
بستری طولانی و مراقبت ویژه هستند 
و اهمیت آنها در فراهم آوردن سلامتی 
برای اقشار محروم غیرقابل انکار است.

سطح  در  بیمارستان  تجهیزات 
پیشرفته‌ای قرار دارد: لاپاراسکوپی، 
سی‌آرم، دستگاه سنگ‌شکن درون 
اندامی، فیکو برای جراحی آب‌مروارید، 
میکرو سکوپ‌های چشم و گوش و 
هیستروسکوپ از جمله امکانات به‌روز 
بزرگ  برای جراحی‌های  و ضروری 
هستند. تجهیزات کاشتنی نیز برای 
بیماران به صورت رایگان در دسترس 
است، اما محدودیت خرید اقلام خارجی 
و سهمیه‌بندی لنزهای چشم گاهی 
نارضایتی  و  طولانی  انتظار  موجب 
می‌شود. پیگیری رفع این محدودیت‌ها 
از سوی مدیریت تأمین‌اجتماعی ادامه 
دارد و نشان‌دهنده تعهد این سازمان به 
ارائه خدمات شایسته است. هم‌اکنون 
حدود ۶۰ متخصص و ۶ فوق‌تخصص در 
رشته‌های مختلف با بیمارستان همکاری 
می‌کنند. دستمزد پزشکان بر اساس 
تعرفه »کا« دولتی تعیین می‌شود و کمتر 
از یک سوم بخش خصوصی است؛ اما 
انگیزه خدمت‌رسانی و تعهد اجتماعی، 
پزشکان را به فعالیت در این مناطق 
محروم ترغیب می‌کند. با تلاش‌های 
اخیر مدیریت درمان تأمین اجتماعی 
علوم‌پزشکی،  دانشگاه  همکاری  و 
تعداد عمل‌های جراحی بزرگ ۳۰ تا 
۴۰ درصد افزایش یافته و در شش ماه 
نخست امسال ۵۰۰ جراحی انجام 
شده است. این بیمارستان بیش از یک 
مرکز درمانی، نماد تحقق توصیه رهبر 
معظم  انقلاب اسلامی  است: »باید 
کاری کنیم که بیمار جز دغدغه بیماری، 
رنج دیگری نداشته باشد.« خدمات 
رایگان و دسترسی آسان برای کارگران 
معادن زغال‌سنگ و سنگ‌آهن، آرامش 
و امید را برای بیماران به ارمغان می‌آورد و 
جایگاه تأمین اجتماعی را در قلب مناطق 
محروم تثبیت می‌کند. حضور هر تخت، 
هر جراحی و هر پزشک در این مرکز، 
به معنای نجات زندگی و سرمایه‌ای 

ارزشمند برای سلامت جامعه است. 
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در مراکز ملکی سازمان تأمین‌اجتماعی، بیمه‌شدگان بدون پرداخت یک ریال، امکان انجام 
جراحی‌های قلب، ارتوپدی و مغز و اعصاب را دارند و از دغدغه‌های مالی آسوده‌اند

جراحی‌های پیچیده بدون پرداخت هزینه

بیمارســتان‌های تأمین‌اجتماعــی سراســر کشــور 
بــا برخــورداری از تجهیزات و دســتگاه‌های پیشــرفته 
و پزشــکان متخصــص و فوق‌تخصص مجــرب، برخی 
عمل‌های جراحــی پیچیده و بــزرگ را ارائه می‌دهند و 
بیمه‌شــدگان نه‌تنها ریالی را بابت هزینه‌های جراحی 
و هتلینگ بیمارستان پرداخت نمی‌کنند، بلکه وسایل 
پزشکی مورد نیاز جراحی مانند استنت‌های عروق قلبی 
و مغزی، لنزهای چشمی، مفاصل مصنوعی لگن و زانو، 
دریچه‌های مصنوعی قلب و سایر اقلام برای بیمه‌شدگان 
به‌رایگان تهیه می‌شود.  بزرگترین سازمان بیمه‌گر کشور 
در کسوت نخســتین خریدار خدمات درمانی از مراکز 
طرف قرارداد و دومین ارائه‌دهنده این خدمات در مراکز 
درمانی ملکی، بازوی نظام ســامت در پاســخگویی به 
نیازهای درمانی بیمه‌شدگان است. این نهاد در بخش 
درمان مستقیم )مراکز ملکی( صفر تا صد خدمات حوزه 
درمان بیمه‌شــدگان را به‌صورت رایــگان ارائه می‌دهد، 
به‌نحوی که از بدو ورود بیمه‌شده به مرکز درمانی سرپایی 
و بســتری از مرحله ویزیت پزشــکان تا انجــام خدمات 
تشخیصی، درمانی، دارویی، وسایل پزشکی، هتلینگ 
و جراحی‌های بزرگ، متوســط و کوچــک، ریالی بابت 
خدمات مذکور دریافت نمی‌شود. جامعه تحت پوشش 
تأمین‌اجتماعــی درحالــی می‌توانند بــدون پرداخت 
وجه از خدمات درمانی و جراحی مراکز ملکی بهره‌مند 
شــوند که هزینه ایــن خدمــات و نیز اقلام پزشــکی در 
بخش‌های خصوصــی مبالغ هنگفتــی را در بــر دارد، 
در نتیجه بیمارســتان‌های تأمین‌اجتماعی هر استان 
تکیه‌گاه امنی برای دسترســی بیمه‌شدگان به خدمات 

درمانی به‌شمار می‌روند.

بیمارستان فوق‌تخصصی میلاد البرز
بیمارســتان فوق‌تخصصی البرز از جمله مراکز بستری 
تأمین‌اجتماعی است که به صورت هیأت‌مدیره‌ای اداره 
می‌شود و در این مرکز بیمه‌شدگان از خدمات جراحی 
پیشــرفته برخوردار می‌شــوند. این مرکز با 316 تخت 
مصوب در بهمن سال 1380 در زمینی به مساحت 10 
هکتار و بــا زیربنای افزون بر 43 هــزار و 800 متر مربع 
در 9 طبقه به‌عنوان یکی از مراکز تشــخیصی و درمانی 
مجهز به تجهیزات پیشرفته پزشکی در کرج، تأسیس و 
مورد بهره‌برداری قرار گرفته اســت. به گفته مدیرعامل 

و نایب رئیــس هیأت‌مدیره مؤسســه خدمــات درمانی 
میلاد ســامت البرز، درحال حاضر این بیمارســتان با 
377 تخت مصــوب و به‌کارگیری حــدود 1136 نفر از 
پزشــکان متخصص و فوق‌تخصص و پرسنل مجرب در 
جهت تأمین رضایت بیماران و مراجعان و همچنین ارائه 
خدمات تشــخیصی و درمانی جامع و مطلوب فعالیت 
می‌کند و بخش عطیمی از وظایف درمانی استان البرز و 
استان‌های همجوار را برعهده دارد.  دکتر مهدی ناقوسی 
در گفت‌وگو با آتیه‌نو، در مرور تاریخچه فعالیت این مرکز، 
گفت: »در اواخر ســال 1387 در اجرای مصوبه بودجه 
سال 1385 سازمان تأمین‌اجتماعی و در راستای تحقق 
برنامه اســتراتژیک به عنوان مدیریت بیمارســتان‌های 
ملکی صندوق تأمین‌اجتماعی به‌صورت هیأت‌مدیره‌ای، 
مؤسسه خدمات درمانی البرز کرج با سرمایه 500 میلیون 
ریال تأســیس شــد و با هدف اداره کارآمــد و اقتصادی 
بیمارستان‌های سازمان در راستای اجرای سیاست‌های 
کلان درمانی با اولویت قراردادن افراد تحت پوشش بیمه 
درمانی ســازمان تأمین‌اجتماعی، مدیریت بیمارستان 
تخصصــی و فوق‌تخصصی البــرز به‌صــورت یک طرح 
پایلوت به این موسسه واگذار شد.« او افزود: »تا آن زمان، 
این مؤسسه متولی مدیریت بیمارســتان بود و برمبنای 
اساســنامه و در قالــب مجامع عمومی ســالانه گزارش 
عملکرد خود را به سازمان تأمین‌اجتماعی ارائه می‌داد. 
از تاریخ بیست‌وچهارم آبان 1397 این بیمارستان به نام 
مؤسسه خدمات درمانی میلاد سلامت البرز زیرمجموعه 
شرکت میلاد سلامت تأمین‌اجتماعی )هلدینگ درمان( 
قرار گرفــت و از قوانین و آیین‌نامه‌های شــرکت مذکور 
تبعیت می‌کرد.«   مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره 
مؤسسه خدمات درمانی میلاد سلامت البرز ادامه داد: 
»اما با انحلال شــرکت میلاد ســامت تأمین‌اجتماعی 
)هلدینگ درمان( بیمارســتان فوق‌تخصصــی البرز از 
مورخ یک تیــر 1403 تاکنون با همان عنوان مؤسســه 
خدمات درمانی میلاد ســامت البرز و با حفظ ساختار 
هیأت‌مدیره‌ای زیر نظر معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری 

سازمان تأمین‌اجتماعی ادامه فعالیت می‌دهد.« 

مراکز درمانی استان خوزستان
مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی استان خوزستان در زمره 
استان‌های پرشمار بیمه‌شده قرار دارد و این مدیریت با 

دارا بودن 6 مرکز بستری شامل بیمارستان‌های شهید 
مصطفی خمینــی بهبهان، بیمارســتان 17 شــهریور 
آبادان، بیمارســتان امام موســی‌کاظم)ع( ماهشــهر، 
بیمارستان شفاء مسجدســلیمان، بیمارستان شهدای 
شوشتر و بیمارســتان امیرالمؤمنین)ع( اهواز خدمات 
درمانی، تشخیصی، بستری، جراحی و دارویی بیماران 

را ارائه می‌دهد.

عمل‌های بزرگ و پرهزینه
بیمارســتان‌های تأمین‌اجتماعی اســتان‌های البرز و 
خوزســتان با دارا بودن تجهیــزات و امکانــات درمانی 
پیشــرفته و پزشــکان مجــرب، جراحی‌هــای بــزرگ و 
پیچیده‌ای را ارائــه می‌دهند.  در همیــن زمینه معاون 
خدمــات درمانــی مدیریــت درمــان تأمین‌اجتماعی 
خوزستان در گفت‌وگو با آتیه‌نو با اشاره به خدمات درمانی 
این مرکز به تفکیک نوع درمان، گفت: »عمل‌های بزرگ 
و پرهزینه خدمات تخصصی ارتوپدی بیمارستان‌های ما 
شامل دیسک کمر، دیسک گردن، آرتروسکوپی و تعویض 
مفاصل است. در حوزه تخصصی ارولوژی نیز عمل‌های 
TURT )عمــل تومــور مثانــه(، عمل‌های پروســتات و 
نفروکتومی را ارائه داده‌ایم و در سال 1403 در مجموع 

1516 عمل در این زمینه انجام شده است.« 
دکتــر آرتیــکاس یزدان‌پناه افــزود: »در حــوزه جراحی 
عمومــی، بیمــاران از عمل‌هایــی ماننــد اســلیو و 
لاپاراســکوپی بهره‌مند می‌شــوند. همچنیــن تمامی 
عمل‌های مغزواعصاب مراکز مــا از نوع بزرگ و پرهزینه 
به‌شمار می‌رود و طی سال 1403 جمعا 322 عمل مغز و 
اعصاب داشتیم. در زمینه تخصصی چشم نیز عمل‌های 
کاتاراکــت مهمترین خدمــات ما را تشــکیل می‌دهد. 
در حوزه جراحی‌های زنــان و زایمان، انجام ســزارین‌ و 
هیستروســکوپی‌ )روش تشــخیصی درمانی رحم( را به 
تعداد 251 مورد در سال 1403 ارائه کرده‌ایم. همچنین 
در همین ســال تعداد 174 عمل کوله‌ سیســتکتومی 

)جراحی کیسه صفرا( انجام شده است.« 
مدیرعامل و نایــب رئیس هیأت‌مدیره مؤسســه خدمات 
درمانی میلاد ســامت البرز با اعلام اینکه بیمارســتان 
تخصصی و فوق‌تخصصی البرز کرج بزرگ‌ترین بیمارستان 
وابســته به ســازمان تأمین‌اجتماعی در ســطح اســتان 
اســت، گفت: »این مرکز 85 درصد اشــغال تخت دارد و 

به‌طور متوسط ماهانه 3500 بیمار در این مرکز بستری 
شــده و 2200 بیمــار از خدمــات جراحی بیمارســتان 
بهره‌مند می‌شوند.« ناقوسی در شــرح خدمات جراحی 
ایــن بیمارســتان افــزود: »در زمینــه جراحــی عمومی 
عمل‌هایی مانند تیروئیدکتومی )جراحی غده تیروئید( 
و ســرطان روده بزرگ انجام می‌شــود. در حوزه ارتوپدی 
جراحی‌های تعویض مفصــل زانو )TKA(، شکســتگی 
لگن، تعویــض مفصل لگــن )توتــال هیــپ(، جراحی 
شکستگی استخوان ران )فمور( از جمله عمل‌های این 
رشــته تخصصی را شــامل می‌شــود.«  او اعلام کرد: »در 
 حوزه جراحــی‌ مغز و اعصــاب می‌توان بــه جراحی‌های

 CD گــذاری کمــری، گردنــی و کرانیوپلاســتی )ترمیم 
جمجمه( اشــاره کرد. خدمــات جراحی اورولــوژی ما از 
جراحی‌های PCNL )خارج کردن ســنگ کلیه از طریق 
پوست(، پروســتاتکوتومی )جراحی پروســتات( و سایر 
موارد تشکیل شده است. همچنین در حوزه زنان و زایمان، 
جراحی هیسترکتومی )روش تشــخیصی درمانی رحم( 
ارائه می‌شــود.«   مدیرعامل و نایب رئیــس هیأت مدیره 
مؤسسه خدمات درمانی میلاد سلامت البرز ادامه داد: »در 
زمینه رشته تخصصی گوش‌ و حلق ‌و بینی نیز جراحی‌هایی 
از جمله  سینوس مرکب )جراحی آندوسکوپی سینوس( 
و تمپانوپلاســتی )بازســازی و ترمیم پرده گوش( را ارائه 
می‌دهیــم. عــاوه بــر آن، جراحی‌هــای فوق‌تخصصی 
اطفال نیــز در مرکز ما انجام می‌شــود کــه جراحی‌های 

ناهنجاری‌های مادرزادی از جمله آن به‌شمار می‌رود.« 

تجهیزات مورد نیاز انواع جراحی‌ 
ارائــه خدمــات درمانی عــاوه بــر دارا بودن پزشــکان 
متخصص و فوق‌تخصص نیازمند برخــورداری مراکز از 

دستگاه‌ها و تجهیزات پیشرفته درمانی است. 
در این زمینه مدیرعامل و نایب رئیس هیأت‌مدیره مؤسسه 
خدمــات درمانی میلاد ســامت البــرز با اعــام اینکه 
درحال حاضر 37 پزشک فوق‌تخصص و نیز 158 پزشک 
متخصص در بیمارستان میلاد البرز فعالیت دارند، گفت: 
»همه تجهیزات مورد نیاز برای انجام جراحی‌های بزرگ 

توسط این مؤسسه تهیه می‌شود.« 
ناقوســی افزود: »این بیمارســتان برای انجــام اعمال 
جراحی بــزرگ، مجهز به دســتگاه‌های لاپاراســکوپی 
در اتــاق عمــل اســت و دســتگاه‌های جدیــد MRI و 
سی‌تی‌اسکن نیز فراهم شده است. دستگاه‌های پزشکی 
هسته‌ای و سنگ‌شکن برون‌اندامی از دیگر تجهیزات ما را 
تشکیل می‌دهد. درحال حاضر نیازمند راه‌اندازی بخش 
آنژیوگرافی قلب هستیم؛ به‌ویژه اینکه بسیاری از بیماران 
سایر استان‌ها به مرکز ما مراجعه می‌کنند و اجرای این 
برنامه توسط موسسه میلاد البرز درحال پیگیری است.« 
معاون خدمات درمانی مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی 
خوزستان نیز با اشاره به فعالیت 305 پزشک متخصص، 
گفت: »از این میان، 109 پزشک متخصص عمل‌های 
جراحی بزرگ ارائــه کرده‌اند که شــامل 13 متخصص 
ارتوپــدی، 16 متخصــص اورولــوژی، 19 متخصــص 
جــراح عمومی، 5 متخصــص جراحی  مغــز و اعصاب، 
9متخصص چشم‌پزشکی، 41 متخصص زنان ‌و زایمان، 
5 متخصص جراحی گوش ‌و حلق‌ و بینی و یک متخصص 
جراحی ریــه اســت.«  یزدان‌پناه همچنیــن تجهیزات 
درمانی بیمارستان‌های تأمین‌اجتماعی استان را شامل 
دســتگاه‌های بزرگ ام‌آر‌آی، 3 دستگاه سی‌تی اسکن، 
دستگاه‌های تصویربرداری رادیولوژی و OPG )رادیولوژی 
فک‌ودهان( برشمرد و افزود: »ویدئو آرتروسکوپ، ویدئو 
لاپاراسکوپ، ویدئو هیستروسکوپ، فیکو ویترکتومی و 
میکروسکوپ جراحی چشم، سایر تجهیزات ما را تشکیل 
می‌دهد.«  او ادامــه داد: »همچنین مراکــز ما مجهز به 
ســت‌های اورولوژی به همراه سیســتم تصویر شــامل 
یورتروسکوپ، سیستوســکوپ، رزکتوسکوپ، اینترنال 
یورتروتومی است. علاوه بر آن دستگاه‌های سینوسکوپ 
و میکروســکوپ گوش‌وحلق‌وبینی، دســتگاه سی‌ آرم، 
ویدئو آندوسکوپ، کولونوســکوپی، انواع دستگاه‌های 
اکوکاردیوگرافی و ســونوگرافی نیز فراهم شــده است. 
اکنون درحال راه‌اندازی دســتگاه تراکم اســتخوان در 

بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( اهواز هستیم.« 
معاون خدمات درمانی مدیریت درمان تأمین‌اجتماعی 
خوزســتان با اشــاره بــه آمــار جراحی‌های بــزرگ در 
بیمارستان‌های تأمین‌اجتماعی خوزستان، اعلام کرد: 
»در مجمــوع از 21 هزار و 117 مــورد انجام جراحی در 
سال 1403 سهم جراحی‌های بزرگ 3796 مورد بود. 
همچنین در شش ماه اول امسال 1950 جراحی بزرگ 
شامل 380 ارتوپدی، 1516 اورولوژی، 1140 جراحی 
عمومــی، 322 جراحی مغــز و اعصــاب، 47 جراحی 
چشــم، 251 جراحی زنــان ‌و زایمــان و 174 جراحی 

گوش‌وحلق‌وبینی انجام شده است.« 

جراحی زانو در بیمارستان شهید معیری تهران

خدمات رایگان با پشتوانه پزشکان متخصص 
ســازمان تأمین‌اجتماعی با اتکا بــه نیروهای متخصــص و فوق‌تخصص خود، 
قادر است خدمات درمانی و جراحی‌های پیچیده را به بیمه‌شدگان ارائه دهد. 
بســیاری از پزشــکان این ســازمان نه‌تنها از دانش و مهارت علمی برجسته‌ای 
برخوردارند، بلکه ســجایای اخلاقی و انساندوســتی را ســرلوحه کار حرفه‌ای 
خود قرار داده‌اند. این گروه از پزشکان، با صرف‌نظر از درآمدهای بالای بخش 
خصوصی، همکاری با تأمین‌اجتماعی را مســیر اصلــی فعالیت حرفه‌ای خود 

انتخاب کرده و دستمزد خود را صرفاً براساس تعرفه دولتی دریافت می‌کنند.
در حالی کــه هزینه برخــی جراحی‌های تخصصــی و قلب ‌و عــروق در بخش 
خصوصی به ارقام هنگفت ۵۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان می‌رســد، بیمه‌شدگان 

تأمین‌اجتماعی بدون پرداخت ریالی از این خدمات بهره‌مند می‌شوند. این رویه 
سبب می‌شود پزشکان هیچ مراوده مالی مســتقیمی با بیماران نداشته باشند 
و بیمه‌شدگان نیز دغدغه هزینه‌های سرســام‌آور یا پرداخت زیرمیزی را تجربه 
نکنند. رایگان بودن خدمات درمانی تأمین‌اجتماعی علاوه بر کاهش بار مالی 
بیماران، اعتماد و آرامش بیشتری برای اســتفاده از خدمات پیشرفته پزشکی 
فراهم می‌آورد و دسترسی عادلانه به درمان‌های تخصصی را تضمین می‌کند. 
این ترکیب تخصص، اخلاق و دسترســی رایــگان، نقطه تمایــز مراکز درمانی 
تأمین‌اجتماعی و یکی از عوامل اصلی اســتقبال بیمه‌شدگان از خدمات این 

سازمان به شمار می‌رود.
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